
1 

 

ZÁPIS 

č. 5/2020 

z jednání kolegia děkana 2. března 2020 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková 

Hosté: 

na jednotlivé projednávané body p. Shejbalová, Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, p. Vychytilová 

 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu vyhovuje žádosti: 

• Studentky 1. úseku navazujícího magisterského studijního programu Zdravotnická 

bioanalytika o možnost získání zápočtu z předmětu Klinická imunologie, aniž by povinnou 

výuku (semináře, praktika) tohoto předmětu navštěvovala. O případném absolvování 

zápočtového testu nebo ústního zápočtu rozhoduje vyučující daného předmětu, který 

uděluje zápočet. Studentka pracuje více než 12 měsíců v imunologické laboratoři a je 

v souladu se stanovenými pravidly toto umožňujícími. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Oprava termínu období konání SZZK v magisterském studijním programu Farmacie, 

v bakalářském studijním programu Zdravotnická bioalanytika a v navazujícím 

magisterském studijním programu Zdravotnická bioanalytika od 8. 6. 2020 do 12. 6. 2020 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Studijni-oddeleni/Uznavani-predmetu/ZBIO-zadost-prominuti-povinne-vyuky/


2 

 

(původně bylo do 10. 6. 2020). Ostatní termíny zůstávají dle původního stanovení 

v kolegiu dne 20. 1. 2020 a jsou aktualizovány na úřední desce fakulty. 

• Návrh úprav Opatření děkana č. 12/2017 „Přijímání přihlášek ke státní rigorózní zkoušce 

na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové“ bude předán na Správní oddělení fakulty. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu stanoví: 

• Náhradní termín konání přijímací zkoušky pro uchazečku o studium navazujícího 

magisterského studijního programu, studující v současné době 3. úsek bakalářského 

studijního programu Zdravotnická bioanalytika na naší fakultě, je možný pouze v termínu 

zveřejněném v podmínkách přijímacího řízení, a to je dne 17. 6. 2020. Studentka v době 

konání přijímacího řízení plánuje v rámci programu ERASMUS pobyt v zahraničí. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Prostřednictvím Studijního informačního systému (SIS) bude nastavena evidence 

rigorózních zkoušek a obhajob rigorózních prací. Stejně jako u obhajob bakalářských 

a diplomových prací budou praktickou činnost provádět sekretářky kateder. 

• Aktuální počty přihlášek na magisterské, magisterské navazující a bakalářské studium 

v porovnání s počtem přihlášek z minulého roku (uchazeči o studium v českém jazyce): 

   
AKTUÁLNÍ 

AK. ROK 

LOŇSKÝ AK. 

ROK 

bakalářské prezenční 
LABORATORNÍ DIAGNOSTIKA  

VE ZDRAVOTNICTVÍ 
179 153 

bakalářské kombinované 
LABORATORNÍ DIAGNOSTIKA  

VE ZDRAVOTNICTVÍ 
41 39 

magisterské  prezenční FARMACIE 682 667 

navazující 

magisterské 
 prezenční 

BIOANALYTICKÁ LABORATORNÍ 

DIAGNOSTIKA VE ZDRAVOTNICTVÍ 
55 57 

    C e l k e m 957 916 

 

• Informace Krajské hygienické stanice ve věci šíření coronaviru (aktualizace k 26. 2. 2020) 

byly studentům, studujícím v českém jazyce, zveřejněny elektronicky ve zprávách pro 

studenty a v případě dalších pokynů budou informace průběžně aktualizovány.  

 

 

https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Uredni-deska/Studijni-oddeleni/Obdobi-pro-konani-SZZK-a-obhajob-2019-2020/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Koronavirus-jak-postupovat/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Koronavirus-jak-postupovat/


3 

 

Anglická výuka: 

(Předkládá prof. Nachtigal) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Současné informace ohledně šíření coronaviru pro zahraniční studenty. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Zahranicni-oddeleni/Zpravy/Coronavirus-

information-(28-02-2020)/ 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Zahranicni-oddeleni/Zpravy/Coronavirus-how-to-

proceed/ 

 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Doktorské studium 

o Nominaci doc. Zitka na koordinátora Paul Ehrlich MedChem Euro-PhD Network 

za FaF UK od r. 2020.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informace o počtu zapsaných studentů do doktorského studia v rámci přijímacího 

řízení II na ak. rok 2019/2020 se zahájením studia k 1. 3. 2020: 

Studijní program Počet přihlášek Počet přijatých 
Počet 

zapsaných 
studentů 

Forma studia Prez. Komb. Prez. Komb. Prez. Komb. 

Bioorganická chemie 1 0 1 0 0 0 

Bioorganická chemie – angl. 5 1 3 1 2 3 

Farmakologie a toxikologie – angl. 1 0 1 0 0 1 

Klinická a sociální farmacie 1 1 1 1 1 1 

Xenobiochemie a patobiochemie 0 1 0 1 0 1 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Zahranicni-oddeleni/Zpravy/Coronavirus-information-(28-02-2020)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Zahranicni-oddeleni/Zpravy/Coronavirus-information-(28-02-2020)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Zahranicni-oddeleni/Zpravy/Coronavirus-how-to-proceed/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Zahranicni-oddeleni/Zpravy/Coronavirus-how-to-proceed/


4 

 

Celkem 
8 3 6 3 3 6 

11 9 
 

9 

 

Celkem bylo do doktorského studia zapsáno 9 studentů, z nichž 3 nastoupili 

do prezenční formy studia a 6 studentů nastoupilo do kombinované formy studia. 

Do anglické formy výuky nastoupilo 6 studentů, z toho 2 v prezenční formě studia 

(přičemž předpokládáno je během roku 6 studentů v prezenční formě studia). 

Celkově tak nyní v 1. ročníku studuje 42 doktorandů. 

o Informaci o novém webu UK věnovaném doktorskému studiu, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. 

o Informaci o 11. ročníku letní školy LERU (The League of European Research 

Universities), konaném ve dnech 28. 6. – 3. 7. 2020 v Dublinu, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. 

• Věda a výzkum 

o FaF UK odevzdala roční hlášení o zacházení s návykovými látkami, přípravky 

a prekursory (zodpovědná osoba dr. Kastner). 

o Předpokládaná výše finančních prostředků (bez bonifikací), poskytnutých FaF UK 

na uskutečňování programu PROGRES Q42 „Vývoj a studium léčiv“ v roce 2020, 

činí více než 57 mil. Kč. Souhrnnou výši všech prostředků na pořízení 

dlouhodobého hmotného či nehmotného majetku (investice) v roce 2020 v rámci 

programu Progres je nutné sdělit na RUK do 15. 5. 2020. V případě plánu pořízení 

z prostředků na program dlouhodobého hmotného nebo nehmotného majetku 

v hodnotě přesahující 2 mil. Kč bez DPH je nutné předložit RUK přehled tohoto 

majetku do 20. 3. 2020. 

o Informaci o příštím zasedání Rady PROGRES Q42, které proběhne dne 20. 3. 2020 

v 9 hod. v pracovně děkana. Termín byl oznámen RUK. Na tomto zasedání bude 

projednán rozpočet, žádosti o příspěvek z fondu děkana a plánované investice. 

Uzávěrka pro podání žádostí na VO (a elektronicky na mail 

neznamar@faf.cuni.cz a rohj@faf.cuni.cz) je do 12:00 hod. dne 13. 3. 2020. 

o Pozvánku na konferenci NF Neuron: Věda palivem moderního byznysu, konanou 

dne 3. 3. 2020 v Praze, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Novy-web-venovany-doktorskemu-studiu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/LERU-doctoral-summer-school-pro-Ph-D-studenty-(uz/
mailto:neznamar@faf.cuni.cz
mailto:rohj@faf.cuni.cz
https://mailchi.mp/nfneuron/newsletter-veda-expedice-pozvanka-6353254?e=a067b94642


5 

 

• Granty a projekty 

o FaF UK získala v rámci soutěže AZV ČR na roky 2020 - 2023 1 nový grant 

(prof. Štaud) a na 1 novém projektu se FaF UK podílí (prof. Vlček) v celkové 

předpokládané výši 2,518 mil. Kč na rok 2020. Vzhledem k 5 podaným žádostem 

o grant (2 v roli hlavního řešitele, 3 spoluřešitele) se jedná o úspěšnost 40 %. 

o FaF UK odeslala rámcový přehled finančních prostředků a řešitelský tým 

programu PROGRES Q42 za rok 2019. 

o FaF UK odeslala průběžnou zprávu projektu PRIMUS za rok 2019 (hl. řešitelka 

doc. Matoušková). 

o FaF UK podala v rámci soutěže UK žádost o minigrant na projekt v rámci aliance 

4EU+ (hl. navrhovatel je doc. Duintjer Tebbens). 

o Informaci o vyhlášení 4 nových veřejných soutěží GA ČR na podporu standardních, 

JUNIOR STAR, EXPRO a mezinárodních projektů s počátkem řešení v roce 2021. 

Termín podání přihlášek je do 7. 4. 2020. Zpráva byla zveřejněna na fakultním 

intranetu a předána elektronickou poštou dne 27. 2. 2020 s uvedeným termínem 

odevzdání přihlášek ke kontrole na Vědecké oddělení do 26. 3. 2020. 

o Informaci o vyhlášení soutěže LA grantů GA ČR v rámci bilaterálních projektů 

základního výzkumu, zveřejněnou na fakultním intranetu. Výzva se týká projektů 

ve spolupráci se Švýcarskem, Rakouskem, Polskem a Slovinskem. Uzávěrky pro 

podání návrhů jsou od 1. 4. do 7. 4. 2020, termín pro dodání návrhů ke kontrole 

na Vědecké oddělení je do 26. 3. 2020. 

o Informaci o prodloužení termínu pro podání projektů TAČR v rámci programu 

TREND, podprogram 2 Nováčci do 2. 4. 2020, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Termín pro odevzdání návrhů ke kontrole na Vědecké oddělení je 25. 3. 2020. 

o Informaci o vyhlášení mezinárodní výzvy TAČR AquaticPollutants Call 2020 

v rámci ERA-NET cofundu pro výzkum znečištění vodních zdrojů, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže je 16. 4. 2020, termín pro nahlášení 

zájemců na Vědecké oddělení je do 27. 3. 2020.  

o Informaci o přípravě mezinárodní výzvy TAČR M-ERA.NET 2 Call 2020 v oblasti 

materiálového výzkumu, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek 

je 16. 6. 2020, termín pro nahlášení zájemců na Vědecké oddělení je 

do 20. 4. 2020. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-verejnych-soutezi-GACR-uzaverka-7-4-20/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzva-GACR-k-podavani-projektu-na-principu-Lead-Ag/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Prodlouzeni-lhuty-pro-pojekty-TACR-TREND-podprogra/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Prodlouzeni-lhuty-pro-pojekty-TACR-TREND-podprogra/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/TACR-AquaticPollutants-Call-2020-mezin-vyzva-pro/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/TACR-AquaticPollutants-Call-2020-mezin-vyzva-pro/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/TACR-pripravuje-k-17-3-2020-mezin-vyzvu-M-ERA-NET/


6 

 

o Informaci o vyhlášení výzvy MŠMT pro podání návrhů česko-rakouských 

výzkumných projektů pro období 2021-2022, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Uzávěrka soutěže je 15. 5. 2020, termín pro nahlášení zájemců na Vědecké 

oddělení je do 27. 4. 2020, termín pro dodání návrhů projektů ke kontrole je 

do 11. 5. 2020. 

o Předběžnou informaci TA ČR o přípravě soutěže Národní centra kompetence, jejíž 

vyhlášení se plánuje na 29. 4. 2020, zveřejněnou na fakultním intranetu. Program 

je zaměřen na podporu dlouhodobé spolupráce mezi výzkumnou a aplikační 

sférou. Termín uzávěrky soutěže bude 24. 6. 2020, délka projektu bude 4-6 let, 

max. částka podpory na projekt je 400 mil. Kč, min. počet partnerů je 4. 

• Soutěže  

o Informaci o vyhlášení soutěže Scientific Prices 2020 o nejlepší vědecké práce 

studentů a mladých vědců, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže 

je 20. 3. 2020. 

• Ostatní  

o Je nezbytné nahlašovat přijíždějící stážisty (jak studenty, tak VP a AP) 

na příslušných odděleních děkanátu (studijní, vědecké, personální). 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal, podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• 11× žádost THP pracovníků děkanátu o příspěvek z Fondu Internacionalizace Ukazatele D. 

• 10× žádost Schválení záměru zahraniční cesty zaměstnanců THP – jazykové kurzy. 

• Žádost Ing. Chlebkové o příspěvek na akce k 50. výročí založení ZLR (za spoluúčasti města). 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzva-MSMT-kna-podporu-spolecnych-cesko-rakouskych/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzva-MSMT-kna-podporu-spolecnych-cesko-rakouskych/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/TA-CR-predbezne-informace-Narodni-centra-kompe/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Scientific-Prices-2020/


7 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Propagační video fakulty – o natočení nového propagačního videa Farmaceutické fakulty 

bylo jednáno s hradeckou firmou AD sound. Její zástupce Michal Dvořáček přislíbil, že 

nejpozději do 16. 3. 2020 dodá návrh scénáře a cenovou nabídku. 

• Náborová kampaň UK „Nakarlovku“ – společná náborová kampaň všech součástí UK pod 

vedením Mgr. Anny Shavit získala na svou podporu zatím blíže nespecifikovaný finanční 

rozpočet hrazený z RUK.  

• Informace o koronaviru - na stránkách odd. VMV byla založena speciální stránka, na které 

vždy naleznete aktuální informace týkající se nákazy koronavirem a pokyny ohledně 

hygienických opatření: https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-

mezinarodnich-vztahu/Koronavirus-jak-postupovat/. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Stipendia na studijní/výzkumné pobyty - agentura AIA nabízí pobyty ve státech: 

Slovensko, Polsko, Albánie, Bulharsko, Gruzie a Rumunsko – zveřejněno na intranetu 

17. 2. 2020. 

• Stipendia na základě mezinárodních smluv – MŠMT vyhlašuje výběrová řízení na víceletá 

stipendia na studium v Korejské republice. Výběrová řízení proběhnou v březnu 2020 – 

zveřejněno na intranetu 17. 2. 2020. 

• Aktion ČR - Rakousko: nabídka stipendií pro studenty, postdoktorandy a AP – termíny pro 

přihlášení 15. 3. 2020 a 15. 4. 2020 - zveřejněno na intranetu 21. 2. 2020. 

• Stipendium polské agentury NAWA - Ulam Programme, Postdoctoral Research Fellowship 

in Poland – zveřejněno na intranetu 25. 2. 2020. 

• Stipendium na Univerzitě v Düsseldorfu pro zimní semestr 2020/2021 – nabízíme 

stipendium pro maximálně 2 studenty z každé fakulty UK. Fakultní termín odevzdání 

žádostí je   6. 3. 2020 - zveřejněno na intranetu 26. 2. 2020. 

• Rozhodnutí komise Fondu pro podporu strategických partnerství – všechny tři žádosti na 

projekty předložené naší fakultou byly přijaty a schváleny. Celková výše přidělených 

finančních prostředků je 170 000 Kč. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Koronavirus-jak-postupovat/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Koronavirus-jak-postupovat/


8 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /Mephared 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Mephared 2 

• Připraveno VZMR na „malé právní služby“. Vítězný uchazeč tohoto VZMR následně zajistí 

výběr dodavatele „velkých právních služeb“ pro projekt MEPHARED 2 pro fázi přípravy 

a realizace projektu.  

• Proběhlo jednání se zástupci Kolejí a menz ohledně možného provozování gastroprovozu 

v kampusu.  

• Proběhlo jednání se zástupci města a ŘSD ohledně vztahu ÚR na křižovatku Mileta z roku 

2009 a jeho změnu č. 4 z roku 2019. 

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 26. 2. 2020 podána na MŠMT žádost o platbu a zpráva o realizaci za 

monitorovací období od 1. 8. 2019 do 31. 1. 2020.  

o Dne 2. 2. 2020 vyhlášen DNS na dodávku chemikálií. Termín pro podání nabídek 

stanoven na 4. 3. 2020. 

o Dne 2. 2. 2020 vyhlášen DNS na dodávku laboratorního materiálu. Termín pro 

podání nabídek stanoven na 4. 3. 2020. 

o FaF 16: Výzkumný pracovník, úvazek 1,0 FTE (100 %), odborník pro statistické 

zpracování dat, výběrové řízení bylo prodlouženo. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 27. 2. 2020 podána na MŠMT žádost o platbu a zpráva o realizaci za 

monitorovací období od 1. 8. 2019 do 31. 1. 2020. 

o Dne 6. 2. 2020 předán do užívání NMR Spektrometr 600 MHz. Dne 17. 3. 2020 se 

uskuteční slavností zahájení provozu. 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku klimatizace byla zahájena dne 11. 2. 2020. 

Lhůta pro podání nabídek 13. 3. 2020. 



9 

 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku hmotnostního spektrometru TLC-MS byla 

zahájena dne 24. 2. 2020. Lhůta pro podání nabídek do 26. 3. 2020. 

o Dne 26. 2. 2020 proběhlo na RUK koordinační setkání k realizaci projektů ve 

výzvách Excelentní výzkum (EFSA-CDN) a Excelentní výzkumné týmy (STARSS). 

Cílem byla koordinace fakult k naplnění povinných monitorovacích indikátorů OP 

VVV ve vztahu k novým mezinárodním projektům, např. typu H2020.  

o Každý projekt zpracuje pro RUK a EC na UK krátkou anotaci v AJ za účelem 

oslovení potencionálních partnerů v zahraničí, termín do 9. 3. 2020.  

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Dne 28. 2. 2020 podána žádost o platbu a zpráva o realizaci za monitorovací 

období od 1. 8. 2019 do 31. 1. 2020.  

• ESF I – OP VVV 

o Termín odevzdání žádosti o platbu a zprávy o realizaci dne 2. 3. 2020. 

o V řešení povinné zveřejňování klíčových výstupů projektu (KA2 studijní materiály, 

KA3 e-learning, KA4 videosekvence) pod licencí Creative Commons, a to 

v návaznosti na závazek plynoucí z Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu. 

• ESF II – OP VVV 

o Dne 20. 2. 2020 proběhla koordinační schůzka s fakultním odborným 

koordinátorem ohledně zveřejňování povinných výstupů projektu (studijních 

materiálů), týká se ESF I a ESF II. Všichni tvůrci byly o uveřejňování výstupů 

informování emailovou formou. 

o Datum odevzdání první žádosti o platbu a zprávy o realizaci na RUK stanoveno na 

1. 4. 2020. 

• ERDF II – OP VVV 

o Probíhají schůzky s vedoucími kateder k upřesnění jejich požadavků na nákup 

přístrojů/vybavení – priority, harmonogram atp. Následně bude zpracován 

balíček změn a odeslán na RUK k podání na MŠMT. 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku jednoduchého výukového HPLC 

chromatograf byla zahájena dne 26. 2. 2020. Lhůta pro podání nabídek končí 

30. 3. 2020. 



10 

 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku automatického polarimetru byla zahájena 

dne 26. 2. 2020. Lhůta pro podání nabídek končí 30. 3. 2020. 

• Grantová schémata na UK – OP VVV 

o V 6/2020 předpokládáme realizaci prezentace projektu pro uchazeče o grant na 

FaF UK, a to na základě aktuálních informací, které budou ze strany RUK dostupné 

v 5/2020. 

• Erasmus+ ICM 

o Výzva 2020 – Z RUK byly zaslány na FaF UK finální podané texty, výsledek bude 

oznámen národní agenturou v 06-07/2020. 

o Výzva 2019 – FaF UK nebyla úspěšná, nicméně ze strany RUK došlo u výborně 

hodnocených projektů ke schválení financování z ukazatele D (tj. institucionální 

prostředky, jež univerzity získávají za každou mobilitu), a to pro Indonésii 

(Brawijaya University), Rusko (Belgorod State University) a Austrálii (University of 

Melbourne).  

o Výzva 2018 – FaF UK dostala schválenu Austrálii, v rámci které byly již všechny 

3 plánované mobility realizovány. Dále byla schválena Brazílie, kde je realizace 

mobilit v běhu. Dofinancovány byly z univerzitního ukazatele D mobility 

s Argentinou (v přípravě).  

• Networkingové centrum Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

o Dne 4. 2. 2020 proběhla schůzka na KÚ KHK, Odbor regionálního rozvoje, grantů 

a dotací. Ze strany FaF UK vypracován zápis z jednání. Na základě zápisu z jednání 

budou pokračovat další schůzky mezi účastníky SmHK, FaF UK a KÚ KHK, které se 

budou týkat vyjasnění majetkových a právních vztahů v návaznosti na přípravu 

dalších stupňů projektových dokumentací. 

• Různé 

o Dne 26. 2. 2020 se na RUK uskutečnilo 1. koordinační setkání pracovníků 

projektových útvarů fakult/součástí UK. 2. koordinační setkání fakultních 

projektových útvarů se uskuteční 29. 4. 2020 ve Velké zasedací síni RUK.  

o Dne 5. 3. 2020 v 10:30 hodin na FaF UK proběhne přednáška s názvem „Možnosti 

rámcového programu Horizon 2020 a Horizon Europe“. Jsou zváni všichni 



11 

 

účastníci participující na přípravě nových mezinárodních projektů. Přednášející 

RNDr. Radim Špaček, Odbor pro vědu a výzkum, Univerzita Karlova. 

 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrové řízení: 

o Výběrové řízení na pozici vedoucí katedry farmaceutické technologie se uskuteční 

ve čtvrtek 19. 3. 2020 od 8:00 hod ve velké zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

Komise výběrového řízení: 

Katedra předseda    AS FaF UK 

farmaceutické 
technologie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

prof. PharmDr. 
Miloslava 
Rabišková, CSc. 
 
náhradník: 
doc. Dipl.-Math. 
Erik Jurjen 
Duintjer 
Tebbens, Ph.D. 

PharmDr. 
Eva 
Šnejdrová, 
Ph.D.  

 

o Výběrové řízení na pozici vedoucí katedry analytické chemie se uskuteční 

v pondělí 23. 3. 2020 od 9:00 hod ve velké zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

 

Komise výběrového řízení: 

Katedra předseda    AS FaF UK 

analytické 
chemie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

prof. Ing. 
František Švec 
DrSc. 

doc. 
PharmDr. 
Radim 
Kučera, Ph.D. 

 
 



12 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh investičních akcí a oprav pro rok 2020  

o Kolegiu děkana byl předložen návrh investičních akcí a oprav vč. zdůvodnění za 

objekt Zámostí a ZLR a budovy S a J. 

o Většina akcí byla doporučena k realizaci a budou zařazena do návrhu rozpočtu 

fakulty. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace k opatřením v souvislosti s koronavirovou epidemií 

o Na rektorátu UK byl v souladu s OR 33/2016 sestaven krizový tým, který bude mít 

na starost koordinaci řešení situace a informování zaměstnanců, studentů, médií 

a veřejnosti. Tým je tvořen zástupci relevantních pracovišť rektorátu a součástí 

univerzity. Činnost týmu vede nově ustanovený kvestor UK, JUDr. Tomáš 

Horáček, Ph.D. Kontaktní osobou za naši fakultu je tajemnice Ing. Lenka Vlčková; 

zodpovídá primárně za předávání informací mezi fakultou a rektorátem. 

o Kontaktní osobou pro pregraduální studenty byla pověřena Ing. Hana Krieglerová; 

kontaktní osobou pro zaměstnance a doktorandy Ing. Kateřina Duspivová. Tyto 

osoby jsou zodpovědné za předávání aktuálních informací a za komunikaci se 

studenty a zaměstnanci uvnitř fakulty. 

o Na adrese www.cuni.cz v sekci aktuality jsou průběžně doplňované informace 

včetně doporučení k prevenci i návod, jak postupovat v případě podezření na 

infekci koronavirem. Tyto informace jsou k dispozici zároveň na anglické mutaci 

univerzitního webu. 

o Zároveň byla zřízena stálá fakultní stránka: 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-

vztahu/Koronavirus-jak-postupovat/, aktuální informace jsou současně 

zveřejňovány ve zprávách: https://intranet.faf.cuni.cz/Staff/. 

http://www.cuni.cz/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Koronavirus-jak-postupovat/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Koronavirus-jak-postupovat/
https://intranet.faf.cuni.cz/Staff/


13 

 

 

• Nová metodika výpočtu příspěvku na rozpočty kateder 

o Byl vypracován návrh úpravy pravidel pro výpočet příspěvku na rozpočty kateder 

a úpravu kritérií pro výpočet doporučeného počtu pracovníků kateder. 

o Návrh by rozeslán k připomínkám členům rozšířeného kolegia. 

• Veřejné zakázky 

o 21. 2. 2020 byla zahájena VZ Chemikálie 2/2020 – DNS na dodávku chemikálií na 

sklad. Předpokládaná hodnota 48 216 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí 

4. 3. 2020. 

• Hodnocení prvního měsíce vykazování v aplikaci EPD 

o Celkem systém vygeneroval požadavek na vyplnění 510 výkazů.  

o Většina problémů byla vyřešena; řada z nich souvisí s problémy v aplikaci; jsou 

v řešení.   

o Obecně tedy: jak zodpovědné vyplňování, tak schvalování. Nebyl kontrolován 

překryv vykázaných hodin u více úvazků jednoho zaměstnance, UVT RUK 

poskytne výpis pro celou fakultu, podle všeho pro březnové evidence již bude pro 

každého i online. 

o Nadále i v dalších měsících bude probíhat namátková kontrola vykazování EPD 

(zajišťuje Správní oddělení ve spolupráci s PaM). 

• Kontrola ČIŽP – ptáci a koridor 

o V návaznosti na podzimní návštěvu inspektorů ČIŽP, kteří zjišťovali stav opatření, 

jak zamezit nárazům ptáků do proskleného koridoru, byly předloženy návrhy 

zlepšení stávajícího stavu. Jako nejlepší z pohledu ochrany ptáků, estetična 

a financí byla vybrána varianta dokoupení a nalepení určitého množství UV 

samolepek. Postup bude konzultován s ČIŽP. 

•  Kontrola provádění inventarizace majetku  

o Ve dnech 13. 2. až 22. 2. 2020 byla provedena kontrola provádění inventarizace 

majetku. Při namátkové kontrole nebyly shledány žádné inventarizační rozdíly, 

pouze drobné nesrovnalosti, které se týkaly zejména umístění majetku a opatření 



14 

 

majetku inventárním štítkem. Následně bude provedena kontrola nápravy 

uvedených nesrovnalostí. 

• Rekonstrukce posluchárna C  

o  V rámci aktualizace původního návrhu bylo doporučeno ověřit náklady na 

čalouněný lavicový systém a porovnat finanční možnosti s původním návrhem, 

tj. sedáky z anatomicky tvarované vícevrstvé překližky.  

• Ekonomické informace 

o Hospodářský výsledek za r. 2019 je zisk 656 tis. Kč (z toho HČ 453 tis. Kč, DČ 203 

tis. Kč), 

do FPP z příspěvku převedeno cca 8,4 mil. Kč, 

do FÚUP z dotace PROGRES převedeno cca 2,5 mil. Kč. 

o Fakulta obdržela „předběžný“ příspěvek na rok 2020 ve výši 37 mil. Kč. 

o Zpracovány a předány podklady daňové poradkyni pro výpočet DPPO za r. 2019. 

 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


